

## **Oppgjør etter uhell/ulykker på travbanen.**

*Hva er vi som hesteeiere forsikret mot når hesten vår er kommet ut i løpsbanen?*

*Dette spørsmålet er på nytt kommet opp etter et uhell på Varig Orkla travbane lørdag 14/1 under V75. Og på nytt viser det seg at vi «låner» ut våre hester og utstyr gratis til banene, DNT og Rikstoto. Vi «låner» altså ut dyrt materiell, uten noen form for sikkerhet at ved et uhell er det vi «hesteeiere» som blir skadelidende.*

*Det kommer inn penger til understøttelsesfondet, mulktfondet, i form av bøter med rundt 1,5 mill pr år. Og ser en på vedtektene er disse tenkt til erstatning/utbetaling ved ulykker/uhell. Disse er delt inn i to kategorier, 100% og 50% med en øvre grense på kr. 30.000,-. Det er på høy tid at hele organiseringen for utbetaling ved ulykke/uhell med skade på hest eller utstyr revideres.*

*Hva som utbetales er opp til de ulike baner med plassjefens (ref Harstad) sin uttalelse i skademeldingen, og en kan spørre seg hvilke kvalifikasjoner innehas for å uttale seg i de ulike tilfeller. Og i tillegg om det er delt ut bøter i løpet eller ikke. Så dersom en får ødelagt utstyr eller hest i et løp uten bøter kan en få opptil 50% erstatning/utbetaling. Mens dersom noen er bøtelagt kan en komme opp i 100% erstatning. Er begge parter skyld idette utbetales ingen erstatning. Kostnaden for hesteeier er dessverre lik om noen blir bøtelagt eller ei. En kan komme i den situasjon at banens dommerne blir avgjørende om det blir 50% eller 100% erstatning/utbetaling. 100% erstatning kan da komme opp i 30.000,-. Hva får en i dag for den summen? Dersom en tenker rekruttering, eller å beholde de som i dag er der. Er dette noe som bør få noen og enhver til å tenke. Har vi råd til å «låne» ut verdiene (hest og utstyr) for at andre skal hygge seg.*

*I et vanlig forsikrings oppgjør er det dagens bruksverdi som gir utbetaling. Nyverdi minus slitasje og hva tilsvarende koster å kjøpe i dag. Innenfor travet er det satt en maksverdi på 30.000,-. Når en da sammenligner hva DNT krever av oss iht løpsreglement § 13-6 Utstørsbestemmelser for travhest/ponni, er det store avstander mellom krav og erstatning.*

*En skulle tro at alle parter var tjent med å endre et gammelt og utdatert system, som i de fleste tilfeller skaper misnøye. Hvordan en løser dette er neste spørsmål.*

*Da en ikke får forsikret tredjemanns interesser, må banene og DNT komme til en enighet om hvordan dette løses. Det må på banen en sikkerhet for oss som hesteeiere for dekning av skade ved ulykke/uhell på banen ved travløp.*

*Er ikke dette mulig bør hele mulktfondets vedtekter revideres, og det med lynets hastighet.*

*Vi trenger alle hesteeierne vi har i travet, og da bør ikke dette temaet være avgjørende om en fortsetter eller ikke. Som amatør er det ikke alltid at likviditeten tilsier kjøp av ny hest og utstyr til flere titalls tusen. Dette er ikke den raskeste vei til avslutning, men definitivt mest effektiv.*